Convênios
Protocolo: 2018000141189

Assunto: Convênio
Expediente: 18/1100‑0000405‑9

Súmula do Termo de Colaboração SEDACTEL 04/2018 ‑ FPE 1722/18

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura e Fundação dos Municípios das
Missões ‑ FUNMISSÕES. OBJETO DO TERMO DE COLABORAÇÃO: Realização do Projeto de Sinalização e Orientação Turística,
conforme Plano de Trabalho aprovado pela SEDACTEL. VALOR DO REPASSE: R$ 711.000,00 (setecentos e onze mil reais).
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Atividade/Projeto: 7334 ‑ Natureza da Despesa: 4.4.50.42 ‑
Recurso: 0015 ‑ Unidade Orçamentária: 11.01. FUNDAMENTO LEGAL: Sistema Estadual de Participação Popular Cidadã, Leis
Federais n.º 8.666/93 e 13.019/14 e Decreto Estadual n.º 53.175/16.

Diversos
Protocolo: 2018000141190

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições, considerando a
publicação da homologação do resultado final do Edital SEDAC 26/2017 – #juntospelacultura_2 na edição do Diário Oficial do
Estado do dia 27/07/2017, página 113/129, o item 9.7 do edital e o fato dos produtores indicados abaixo terem descumprido o
item 9.1 do edital, por não terem efetuado a juntada da documentação para a contratação no prazo, conforme o contido no
expediente 17/1100-0001704-0, RESOLVE publicar a desclassificação dos projetos indicados abaixo e convocar os próximos
projetos suplentes:

Projetos Desclassificados:
Finalidade Modalidade Valor

Produção Pessoa Jurídica 60.000,00

Projeto CEPC Produtor MOTIVO

PRÊMIO
ACESSIBILIDADE RS 5783 FREITAS & DALCIN GESTAO DE PROJETOS SOCIAIS LTDA ME Item 9.7 do Edital.

Finalidade Modalidade Valor

Microprojetos culturais iniciantes Pessoa
Física 15.000,00

Projeto CEPC Produtor MOTIVO

Projeto Oficina Desenhando a Cidade - Linguagem,
Arte, Cultura e Turismo 6139 THAIS DANZMANN CHAVES

Item 9.7 do Edital.

Efeito Coriolis 6370 Carina Zatti Corá Item 9.7 do Edital.

Projetos Suplentes Contemplados:
Finalidade Modalidade Valor

Produção Pessoa Jurídica 60.000,00

Projeto CEPC Produtor

Os Eller's - A Arte da Diversidade no Palco 6399 ISABEL CRISTINA CABRAL DA SILVA

Finalidade Modalidade Valor

Microprojetos culturais iniciantes Pessoa Física 15.000,00

Projeto CEPC Produtor

Teatro para a comunidade 6382 Jardel Rocha da Silva

CRIA - Mostra de Música Autoral 6502 Carla Cristiane Souza da Cunha

Os proponentes dos projetos suplentes indicados acima tem o prazo de 30 (trinta) dias corridos a partir dessa publicação para
anexar, exclusivamente, de forma eletrônica, junto ao projeto no acesso ao proponente da página do Pró-Cultura RS, os
documentos constantes no item 9.1 do mencionado Edital, sob pena de serem desclassificados.

Porto Alegre, Sexta-feira, 10 de Agosto de 2018 106Diário Oficial